
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

  
Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      339     DEL     11/10/2017 

 
 
 

OGGETTO 

 
 

DELIBERA N.145 DEL 28.04.2017 AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE BILANCIO DI 
ESERCIZIO ANNO 2016". INTEGRAZIONE. 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

Dott. Ing. Mario Tubertini 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione FVG n. 091/Pres. del 08.05.2015  
e incaricato con contratto n. 714/AP dell’11.05.2015,  

a decorrere dal 18.05.2015 e sino al 31.12.2018 

 

 

 
 
 
 



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Delibera n.145 del 28.04.2017 avente ad oggetto "Approvazione Bilancio di esercizio 

anno 2016". Integrazione. 
 
 
Il Direttore della SOC “Gestione Risorse Economico Finanziarie” Dr.ssa Raffaella Cattaruzza 
 
 

PRESO ATTO che con delibera del Direttore Generale n.145 del 28.04.2017 è stato adottato il 
Bilancio di esercizio dell’anno 2016 composto da Conto Economico, Stato Patrimoniale, Nota 
integrativa, Relazione sulla Gestione e Rendiconto finanziario; 
 

CHE la delibera n.145/2017 ha rispettato le indicazioni per il consuntivo 2016, inviate dalla 
Direzione Centrale Salute con nota prot.n.7559/P del 14.04.2017, che prevedevano tra le altre cose: 
“Le tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa che prevedono la coincidenza con i dati che 
verranno riportati nel conto annuale potranno essere integrate sulla base dei dati definitivi entro il 30 
giugno o, nel caso di ulteriori proroghe, entro la data in cui verrà trasmesso il conto annuale”; 

 
VISTA la nota prot.n.14924/P del 30.08.2017 della Direzione Centrale Salute avente ad oggetto 

“bilancio consuntivo 2016 – tabelle personale” con la quale è richiesto l’invio delle tabelle di cui 
all’oggetto; 

 
Vista la mail inviata dall’Istituto in data 4.09.2017 e la successiva integrazione del 29.09.2017 

con la quale sono state inviate in Direzione Centrale Salute le tabelle del personale riguardanti: 
- i dati sull’occupazione del personale dipendente al 31.12.2016; 
- il personale con altro contratto; 

 
 

Tutto ciò premesso, effettuate le operazioni di verifica e le integrazioni richieste;  
 
si propone di integrare la delibera n.145 del 28.04.2017 con le allegate tabelle del punto 3 della nota 
integrativa, come richiesto dalla Direzione Centrale Salute, riguardanti: 

- i dati sull’occupazione del personale dipendente al 31.12.2016; 
- il personale con altro contratto; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la proposta e l’attestazione del Direttore della S.O.C. “Gestione Risorse Economico 

Finanziarie” dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità 
con la vigente legislazione regionale e statale; 
 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 
la regolarità contabile del presente provvedimento; 

 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 
 



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 
del Direttore Sanitario, Dott.ssa Valentina Solfrini, 

del Direttore Amministrativo, Dott. Renzo Alessi 
e del Direttore Scientifico, Dott. Paolo De Paoli  
 
 

D E L I B E R A  
 

 
1. di integrare la delibera n.145 del 28.04.2017 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di 

esercizio 2016” con le allegate tabelle del punto 3 della nota integrativa verificate e riscontrate, 
come richiesto dalla Direzione Centrale Salute, riguardanti: 

- i dati sull’occupazione del personale dipendente al 31.12.2016; 
- il personale con altro contratto; 

 
 

2. di trasmettere la presente deliberazione, corredata dagli allegati sopra citati, ai sensi dell’art. 20 della 
L.R. 49/96 e successive modifiche ed in conformità agli artt. 9 e 16 della L.R. 22.05.2015, n. 12, alla 
regione Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Salute, integrazione Sociosanitaria, Politiche Sociali 
e Famiglia, al Ministero della Salute e al Ministero dell’Economia e delle Finanze per quanto di 
rispettiva competenza. 

 
 
Allegati n. 1 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 11/10/2017 12:40:04
IMPRONTA: 2653BD26FC7F28B6245DEF363902097DBC845C0F2D14A053DD050B06B28DE5B1
          BC845C0F2D14A053DD050B06B28DE5B189AD580A7F3743B8FB1A9C39366BE3F1
          89AD580A7F3743B8FB1A9C39366BE3F140BB1EDCDF0ADF6A44BF9B0397A062CD
          40BB1EDCDF0ADF6A44BF9B0397A062CD16790FAFB74F820231EDFF7182BE0B70

NOME: FALDON ALESSANDRO
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 11/10/2017 12:54:02
IMPRONTA: 8B512BB85BB0A7B54A96E4F06D322A58C80FBDA2CF21EF66FE1E97A829AA2498
          C80FBDA2CF21EF66FE1E97A829AA2498637B816E269F2BA48A85F7331C6A0843
          637B816E269F2BA48A85F7331C6A0843F6B237980BE7A2F14E4BA69415D69432
          F6B237980BE7A2F14E4BA69415D6943283C24ECDF7113BC7FBB10762020DD695

NOME: VALENTINA SOLFRINI
CODICE FISCALE: SLFVNT64A53F257E
DATA FIRMA: 11/10/2017 14:11:05
IMPRONTA: 6E563801DA6EC024BCBB1B7C6D74D38C09EFDCEC71A755EF576FB59F4F941D87
          09EFDCEC71A755EF576FB59F4F941D878806A97B7B5A8E99A49611C7E1F6EA76
          8806A97B7B5A8E99A49611C7E1F6EA7630627F7ADBBC4A4DBDA867554E3846DB
          30627F7ADBBC4A4DBDA867554E3846DB397B781D8C3179240E9BE46C89BA946C

NOME: PAOLO DE PAOLI
CODICE FISCALE: DPLPLA55S18L483A
DATA FIRMA: 11/10/2017 14:21:44
IMPRONTA: 6A399AA4BEF21304F0E211DA11FDB27962B3E233C08A29519D01E749C38805B9
          62B3E233C08A29519D01E749C38805B90205DD7098D85A617AE904D8F5AFE1B2
          0205DD7098D85A617AE904D8F5AFE1B2490DCF8E5F86F930BE432FD3B3736D59
          490DCF8E5F86F930BE432FD3B3736D59D4701C23CDE9C7D811D54B5696DE306E

NOME: RENZO ALESSI
CODICE FISCALE: LSSRNZ55C20G224O
DATA FIRMA: 11/10/2017 15:04:06
IMPRONTA: 1E42621E7627346EB9B014BA78734D0B6FD64088F3516C64528BEE7B0D1FC204
          6FD64088F3516C64528BEE7B0D1FC20401DF59CE1DB18A2627CE7D8BDA799E5C
          01DF59CE1DB18A2627CE7D8BDA799E5C3C33DCD5164D59B17486047B8861BBB0
          3C33DCD5164D59B17486047B8861BBB01240AF23AB5FDF96D05D08323B725056

NOME: MARIO TUBERTINI
CODICE FISCALE: TBRMRA55P23C265V
DATA FIRMA: 11/10/2017 15:15:00
IMPRONTA: 8986C3BB448314D1D4C3DB9F75537EB11C4086C1C3D36AE5414C1B655AADCE9E
          1C4086C1C3D36AE5414C1B655AADCE9EB824256BEADDAF942AF1A349792F2BC4
          B824256BEADDAF942AF1A349792F2BC43EBA22C85A6F3FE87401622AFFB088CE
          3EBA22C85A6F3FE87401622AFFB088CE7F5710C5A6F2FD77A2A70B5783C54E00



T12 T12 T13

Tipologia di Personale
Personale al 
31/12/2015

di cui Personale 
Part Time al 
31/12/2015

Personale al 
31/12/2016

Numero 
Mensilità 

Totale Spese a Carattere 
Stipendiale

Totale Spese 
Accessorie

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
 - Medico - veterinaria 104 1 107 1084,62 4349211 2618766
 - Sanitaria 38 36 415,33 1559544 689337
Comparto 0 0
 - Categoria Ds 24 1 24 286 680220 102961
 - Categoria D 245 44 249 2720,53 5766680 622595
 - Categoria C 2 2 24 46681 1844
 - Categoria Bs 0 0 0 0 0

413 46 418 4530,48 12402336 4035503
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Livello dirigenziale 3 2 20,6 78471 47198
Comparto
 - Categoria D 0 0 0 0 0

3 0 2 20,6 78471 47198
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Livello dirigenziale 2 2 24 87574 11425
Comparto
 - Categoria Ds 0 0 0 0 0
 - Categoria D 2 3 24 52133 16945
 - Categoria C 20 2 18 230,79 442335 43056
 - Categoria Bs 54 1 49 589,42 1002637 82491
 - Categoria B 29 27 305,65 523037 22027
 - Categoria A 31 4 26 341,36 541934 11754

138 125 1515,22 2649650 187698
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Livello dirigenziale 5 4 38 145002 48426
Comparto
 - Categoria Ds 4 3 46,99 106420 9479
 - Categoria D 11 5 10 117,7 234667 2422
 - Categoria C 41 5 45 481,67 937710 14215
 - Categoria Bs 0 0 0 0 0
 - Categoria B 10 2 11 116,04 195196 8080
 - Categoria A 0 0 0 0

71 73 800,4 1618995 82622

(*) NB: è stato compreso anche il personale a tempo determinato in servizio al 31.12.2016 per rendere le due annualità compatibili/confrontabili, come 
già successo nell'anno precedente (2015 su 2014). Si precisa che il personale a tempo determinato è oggetto di apposita rilevazione (in ragione 
d'anno e con suddivisione uomo/donna) in tab. 2 del C.A.  

T1
PERSONALE DIPENDENTE  (*) (Conto Annuale)

Dati sull'occupazione al 31.12.2016

3. Dati relativi al personale



T1A T1C T1A T1C

Tipologia di Personale
Personale in 

comando 31/12/2015 
ad altri enti

Personale in 
comando 

31/12/2015 da altri 
enti

Personale in 
comando 31/12/2016 

ad altri enti

Personale in 
comando 31/12/2016 

da altri enti

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
 - Medico - veterinaria 3 1 1 1
 - Sanitaria
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 1
 - Categoria C
 - Categoria Bs
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
 - Categoria D
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D
 - Categoria C
 - Categoria Bs
 - Categoria B
 - Categoria A
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Livello dirigenziale 1 1
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 1 1 1
 - Categoria C
 - Categoria Bs
 - Categoria B
 - Categoria A

Personale al 31/12/2015
di cui Personale Part 

Time al 31/12/2015
Personale al 
31/12/2016

di cui Personale Part 
Time al 31/12/2016

RUOLO SANITARIO

Dirigenza
Comparto

RUOLO PROFESSIONALE

Dirigenza
Comparto

RUOLO TECNICO

Dirigenza
Comparto

RUOLO AMMINISTRATIVO

Dirigenza
Comparto

DATI NON OGGETTO DI RILEVAZIONE  NEL CONTO ANNUALE CRO IN QUANTO NON PRESENTE

Dati sull'occupazione al 31.12.2016

PERSONALE DIPENDENTE  (Conto Annuale)

PERSONALE UNIVERSITARIO (Conto Annuale T1B)

La tabella prevede la coincidenza con i dati che saranno riportati nel conto annuale. Pertanto sarà compilata successivamente con i dati 
definitivi entro il 30 giugno o, nel caso di ulteriori proroghe, entro la data in cui verrà trasmesso il conto annuale



NON PRESENTE

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2015

uomini-anno 
31/12/2016

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2015

uomini-anno 
31/12/2016

RUOLO SANITARIO
Dirigenza 0 0
Comparto 4,99 6,82
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza 0 0
Comparto 0 0
RUOLO TECNICO
Dirigenza 0 0
Comparto 2,78 7,98
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza 0 0
Comparto 0,42 1,94

non presente 

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2015

uomini-anno 
31/12/2016

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto

non presente

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2014

uomini-anno 
31/12/2015

MEDICINA DI BASE
MMG
PLS
Continuità assistenzale
Altro

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - FORMAZIONE LAVORO (Conto Ann uale T2)

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE ( Conto 
Annuale T2)

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - LSU (Conto Annuale T2)

PERSONALE IN CONVENZIONE (FLS12 quadro E per MMG e PLS)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 11/10/2017 12:39:53
IMPRONTA: 4C3F241FE5D1F835A641FD9108C83AE46BA9ED4F05F63C27595EECEA1947C0A5
          6BA9ED4F05F63C27595EECEA1947C0A5149694492DDA09D34E78E44C5B4BF83A
          149694492DDA09D34E78E44C5B4BF83AFD1248C40CE876ADB257DFFDA166AC05
          FD1248C40CE876ADB257DFFDA166AC054DBDE46B169258A4F8A1CF8385FCD403

NOME: FALDON ALESSANDRO
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 11/10/2017 12:53:55
IMPRONTA: 01559136921512A91217C9B222695DA182CFCAD7FCE5C340B118CE4D1108DA2E
          82CFCAD7FCE5C340B118CE4D1108DA2E82A8A1DE4721AF805D92DD7EBA6BA01B
          82A8A1DE4721AF805D92DD7EBA6BA01B656AEB8839DBF91C0662E10A9F6646F7
          656AEB8839DBF91C0662E10A9F6646F730FB5C68CF58147324EF02B4C8B31A6E

NOME: VALENTINA SOLFRINI
CODICE FISCALE: SLFVNT64A53F257E
DATA FIRMA: 11/10/2017 14:10:55
IMPRONTA: 6B3535C2A196836EDDC067128D27BC30C2BBE90B69DBFE108FCAB09463CF8DE8
          C2BBE90B69DBFE108FCAB09463CF8DE8475C26CE802BB6E0884132EA077C2D1E
          475C26CE802BB6E0884132EA077C2D1E8D094450DEF982325B1F82055D3B909F
          8D094450DEF982325B1F82055D3B909F740F8EACE065173A251FDA1E2D088507

NOME: PAOLO DE PAOLI
CODICE FISCALE: DPLPLA55S18L483A
DATA FIRMA: 11/10/2017 14:21:36
IMPRONTA: 32CE4F2507FAE5B129E41B8FF3C3AC503451CCE76360C03DA7DF8EB8C8611082
          3451CCE76360C03DA7DF8EB8C8611082814C0A54902207512D0E77C9D6558B18
          814C0A54902207512D0E77C9D6558B18D3C19D47F789C0D80059FE8A61BD006D
          D3C19D47F789C0D80059FE8A61BD006DFAA75BB1B1A390E1A408768860FB13FB

NOME: RENZO ALESSI
CODICE FISCALE: LSSRNZ55C20G224O
DATA FIRMA: 11/10/2017 15:03:56
IMPRONTA: 06A11C1AD0154E4B7651126FB64DCE737EE8E272FDA490641473DC9AD1A99425
          7EE8E272FDA490641473DC9AD1A9942509C566BBE499A4CDC731285E900232A4
          09C566BBE499A4CDC731285E900232A4F5F1F459671B6C27A2B8C4B3815C371F
          F5F1F459671B6C27A2B8C4B3815C371FC752900A04004F9C7023F061DD54D588

NOME: MARIO TUBERTINI
CODICE FISCALE: TBRMRA55P23C265V
DATA FIRMA: 11/10/2017 15:14:51
IMPRONTA: 79C1F13BFE3409200B53C31FFD8BD6095B51A1922162FA9DCF4DABB799A78E54
          5B51A1922162FA9DCF4DABB799A78E54828E97A0983F753733531A1E6A88906E
          828E97A0983F753733531A1E6A88906EA2A29F7B04B8AD0B254FFB4AD683DD6E
          A2A29F7B04B8AD0B254FFB4AD683DD6EF746640B084F7D428564EAB35DB5EC5B



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

IRCCS CENTRO  DI RIFERIMENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 12/10/2017, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 
Copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 49/96 e successive modifiche 
ed in conformità agli artt. 9 e 16 della L.R. 22.05.2015, n. 12, alla Regione Friuli Venezia Giulia - Direzione 
Centrale Salute, Integrazione Sociosanitaria, Politiche Sociali e Famiglia, al Ministero della Salute ed al 
Ministero dell’Economia e delle Finanze per quanto di rispettiva competenza. 
_______________________________________________________________ 

 
 

Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 

- UFF PRESTAZIONI 
- URP 
- DIR DIP 

 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 12/10/2017 Edi Sorentini 
 

_______________________________________________________________ 
 



 Atto n. 339 del 11/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EDI SORENTINI
CODICE FISCALE: SRNDEI64L62G888Z
DATA FIRMA: 12/10/2017 09:32:55
IMPRONTA: 83A87B49593137FB768E3D706B58F26F83BBE81576BEC49B97165D0F410D0A63
          83BBE81576BEC49B97165D0F410D0A63D4B6AB75983F78223F422A6CDCDD7C44
          D4B6AB75983F78223F422A6CDCDD7C442DA055BF32237FCFAD8CA827D5D71EAB
          2DA055BF32237FCFAD8CA827D5D71EAB7A628885DDCCBA5D58F5C4F787DDF215


